关于加强空调购置和安装管理的通知
各部门：
根据建设“节约型学校”的要求，规范建筑物空调室外机的安装，保持校园建筑美观，加强对能耗大的空调的购置和安装管理，特通知如下：
一、严格实行空调的购置审批制度，凡在学校公共建筑物安装空调，不论经费来源如何，必须在购置前将购置计划报所在部门及国有资产管理处审批，未经批准，一律不允许购置及安装。
二、除非设备工作环境对温度有特殊要求，房间可以安装空调外；其余房间原则上一律不得安装空调。
三、空调安装位置必须经国有资产管理处认可，符合国家有关标准的要求，做到安全、坚固，室外机联接管线隐蔽，并保证建筑立面整齐、美观。
四、未经审批，擅自安装的空调，学校将不予办理固定资产入帐和报销手续，责令其拆除并追究相关责任人的责任。
国有资产管理处

2008年10月7日